Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «11» марта  2019 года                                                                           № 28

Об утверждении  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Бузыкановского  муниципального образования в 2019 году

Для организации и выполнения работ при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в области  пожарной безопасности,  в соответствии с Федеральными законами «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «О пожарной безопасности»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2004 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  руководствуясь ст.ст. 23,  46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Бузыкановского муниципального образования на 2019 год  (Приложение №1).
2.Утвердить план работы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Бузыкановского муниципального образования на 2019 год (Приложение №2).
3.Признать утратившим силу постановление администрации Бузыкановского муниципального образования от 29.03.2018г. № 62 «О  создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Бузыкановского муниципального образования»
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования   П.М. Кулаков

Приложение № 1
к постановлению
Главы  Бузыкановского
 муниципального образования
 от 11.03. 2019 г. № 28

   УТВЕРЖДАЮ:
Глава Бузыкановского
муниципального образования
                                                                                                                    _______________ П.М.Кулаков
КОМИССИЯ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности администрации
Бузыкановского муниципального образования

	Должность
	Ф.И.О.
	Телефон
рабочий/сотовый

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

	Глава администрации Бузыкановского муниципального образования
	Кулаков
Павел Михайлович
	8(39563)92546
8-924-549-74-28

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

	Консультант администрации
Бузыкановского муниципального образования
	Половинкина
Надежда Егоровна
	8(39563)92545
8-924-613-41-18

	СЕКРЕТАРЬ

	Ведущий специалист администрации Бузыкановского муниципального образования
	Благушка
Людмила
 Владимировна
	8(39563)9254
8-924-716-32-80

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	Депутат Думы Бузыкановского муниципального образования
	Литовченко
 Сергей Евгеньевич
	8-924-820-10-80

	Бригадир сельскохозяйственного  предприятия
	Половинкин
 Василий Иванович
	8-924-544-27-88

	Специалист по социальной работе  ОГБУ СО «Центр социального обслуживания населения г.Тайшет и Тайшетского района»
	Машукова
 Татьяна
 Михайловна
	8-924-621-89-94

	Специалист по социальной работе  ОГКУСО «Центр социальной помощи семье и детям Тайшетского района»
	Павловская
Любовь Васильевна
	8-924-533-22-98

	Директор Бузыкановской средней общеобразовательной школы
	Ковалева
Елена
 Владимировна
	 8(39563)92512
8-924-714-30-91

	Директор  Бузыкановского Дома Досуга и Творчества
	Беляева
Валентина
Александровна
	8-924-837-74-83,
8-908-649-62-12

	Начальник ОПС с. Бузыканово
	Якушева
Татьяна Васильевна
	8-924-715-85-72

	Электрик

	Кулаков
Игорь Иванович
	8-924-715-50-02

Приложение № 2
к постановлению
Главы  Бузыкановского
 муниципального образования
 от 11. 03. 2019 г. № 28

   УТВЕРЖДАЮ:
Глава Бузыкановского
муниципального образования
                                                                                                                    _______________ П.М.Кулаков
ПЛАН РАБОТЫ
комиссии по чрезвычайным ситуациям  и пожарной безопасности на территории
Бузыкановского муниципального образования
на 2019 год

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный
	Кто
привлекается

	1.
	Подготовка и проведение заседания по вопросу:
«Утверждение плана работы КЧС и ПБ  »
	январь
	Председатель КЧС и ПБ
секретарь КЧС и ПБ
	Члены
КЧС и ПБ

	2.
	Подготовка и проведение заседания по вопросу:
 «Организация управления силами и средствами при угрозе и возникновении ЧС, обусловленных весенним паводком »
	март-апрель
	Председатель КЧС и ПБ
секретарь  КЧС и ПБ
	Члены
КЧС и ПБ,
руководители
организаций,
предприятий

	3.
	Подготовка и проведение заседания по вопросу:
«Подготовка к пожароопасному сезону в весенне-летний период в населенных пунктах и в лесах на территории поселения»
	март-апрель
	Председатель КЧС и ПБ
секретарь КЧС и ПБ
	Члены
КЧС и ПБ
руководители
организаций,
предприятий

	4.
	Подготовка и проведение заседания по вопросу:
«Обеспечение ПБ и готовности системы оповещения при ЧС и ПБ на территории поселения»
	апрель-май
	Председатель КЧС и ПБ
секретарь  КЧС и ПБ
	Члены
КЧС и ПБ

	5.
	Подготовка и проведение заседания по вопросу:
«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2019 на территории поселения
	май- июнь
	Председатель КЧС и ПБ
секретарь КЧС и ПБ
	Члены
КЧС и ПБ
руководители
организаций,
предприятий

	6.
	Заседание комиссии по вопросу готовности объектов ЖКХ  к отопительному сезону
	сентябрь
	Председатель  КЧС и ПБ
секретарь КЧС и ПБ
	Члены
КЧС и ПБ,
руководители
организаций,
предприятий

	7.
	Подготовка и проведение заседания по вопросу:
« Предупреждение  ЧС  и обеспечение пожарной безопасности людей в осенне-зимний период на 2019-2020 г.г.»
	октябрь
	Председатель КЧС и ПБ
секретарь  КЧС и ПБ
	Члены
КЧС и ПБ
руководители
организаций,
предприятий

	8.
	Подготовка и проведение заседания по вопросу:
«О мерах по обеспечению ПБ и ЧС на период  новогодних и рождественских праздников»
	ноябрь-декабрь
	Председатель КЧС и ПБ
секретарь КЧС и ПБ
	Члены
КЧС и ПБ
руководители
организаций,
предприятий

 Секретарь КЧС и ПБ   Л.В.Благушка